



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีต (ขยายไหล่ทางคอนกรีต)
สถานที่ก่อสร้าง เส้นทาง (นายนายทองอินทร์ ศรีเสริม - บ้านนางอรอุมา ปิจฉาพร) บ้านบุตร หมู่ 4 ต.แดงหม้อ อ.เชิงโนน จ.อุบลราชธานี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแดงหม้อ
แบบเลขที่ 0
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2564
ปริมาณงาน

ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 0.50 ม. ยาว 213.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 106.50 ตร.ม.
ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 0.50 ม. ยาว 239.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 119.50 ตร.ม.
รวมระยะทางดำเนินการ 452.00 ม. หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 226.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	132,262.19	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	132,262.19	บาท
	คิดเป็นราคากลาง ตามงบประมาณที่ได้รับอนุมัติเป็นเงิน (หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)	125,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.452 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 276,548.67 บาท

..... ผู้ประมาณราคา
(นายสมควร ศรีสุธรรม)
นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
..... ประธานกรรมการ
(นายคริสโตเฟอร์ สาระวรรณ)
หัวหน้าสำนักปลัด

..... กรรมการ
(นายฉัตรชัย ทองคำ)
นักวิชาการศึกษา
..... กรรมการ
(นายสมควร ศรีสุธรรม)
นายช่างโยธา

..... ผู้ตรวจสอบ
(นายคริสโตเฟอร์ สาระวรรณ)
หัวหน้าสำนักปลัด

..... เห็นชอบ
(นางวรานิษฐ์ สายทอง)

รองปลัด อบต.แดงหม้อ รักษาการแทน
..... อนุมัติ
(นายอนุวัฒน์ ภูพวก)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแดงหม้อ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนคอนกรีต (ขยายไหล่ทางคอนกรีต)
 สถานที่ก่อสร้าง เส้นทาง (น่านายทອງอินทร์ ศรีเสริม - บ้านนางอรอุมา ปิจฉาพร) บ้านบุตร หมู่ 4 ต.แดงหม้อ อ.เขื่องใน จ.อุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลแดงหม้อ
 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ผิวจราจรกว้าง 0.50 ม. ยาว 213.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 106.50 ตร.ม.
 ช่วงที่ 2 ผิวจราจรกว้าง 0.50 ม. ยาว 239.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. ไหล่ทางลูกรังกว้างข้างละ 0.50 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 119.50 ตร.ม.
 รวมระยะทางดำเนินการ 452.00 ม. หรือรวมพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 226.00 ตร.ม.

แบบเลขที่ 0

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถางป่าและขุดตอ (FALSE)	ตร.ม.	-	FALSE	-	1.3607	-	-
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4 งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	904.00	1.69	1,527.76	1.3607	2.30	2,078.82
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	30.95	-	1.3607	42.11	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	105.96	-	1.3607	144.18	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-					
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	11.30	280.37	3,168.18	1.3607	381.50	4,310.94
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานขยายผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	226.00	363.42	82,132.92	1.3607	494.51	111,758.26
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	149.80	599.20	1.3607	203.83	815.33
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	18.00	152.22	2,739.96	1.3607	207.13	3,728.26
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับแก้ไขแต่ง	ลบ.ม.	45.20	155.61	7,033.57	1.3607	211.74	9,570.58
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	4.2 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	แห่ง	1.00					
					97,201.59			
รวมค่าก่อสร้าง								132,262.19
ปรับเป็นเงินรวมทั้งสิ้น								132,000.00

ตัวอักษร

(หนึ่งแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

ปรับเป็นเงินรวมทั้งสิ้น

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นายสมควร ศรีสุธรรม)

(นายช่างโยธา)